
  

** Zu Risiken und  Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Artikel können auch von der Abbildung abweichen. Für Druckfehler keine Haftung.  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht.  Alle aufgeführten Sonderpreise gelten für den Monat: Januar 2024

Apotheker Patrick Witte e.K., Hans-Böckler-Platz 10, 
45468 Mülheim, Tel: 0208 30 85 20

instagram.com/pelikan.vital.apothekefacebook.com/Pelikan.Vital.Apotheke

Sie erreichen uns auch unter:
service@pelikan-vital-apotheke.de

Termine zum Vormerken:

Angebote Januar

4 g

100 ml

400 ml 250 ml

236 ml

75 g

Thermacare® Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen

entspannt verkrampfte Muskeln
frei von Arzneimittel-Wirkstoffen

Curazink®**
Zur Behandlung eines Zinkmangels

Enthält 94 mg Zink-Histidin-Dihydrat, 
entspr. 15 mg Zink

Avène 
Cicalfate Handcreme

regenerierende, schützende Creme 
bei sehr trockener, geschädigter 

und irritierter Haut

Meridol® Mundspülung
bekämpft die Ursache von

 Zahnfleischentzündungen
beugt Zahnfleischbluten vor

Orthomol Beauty
Nachfüllpackung

Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Mikronährstoffen 

für Haut, Haare und Nägel

Avène 
Cold Cream Lippenstift

Reichhaltiger Lippenpflegestift 
bei trockenen Lippen

2 Umschläge

1000 ml = 89,50 €

1000 g = 1112,50 €

1000 ml = 37,92 €

Eucerin® Dermocapillaire
Urea Shampoo

beruhigt die Kopfhaut
mindert Juckreiz

Cerave 
schäumendes Reinigungsgel

Für normale bis fettige Haut

Em-eukal® Anis-Fenchel
zuckerfrei

wohltuend bei Husten 
und Heiserkeit

  Euro
8,95

  Euro
1,65

  Euro
23,95

  Euro
8,95

  Euro
63,95

1000 ml = 53,80 €1000 ml = 14,88 €

30 Trinkfläschchen

100 Hartkapseln

1000 g = 22,00 €

  Euro
5,95

  Euro
4,45

  Euro
13,45

  Euro
9,95

01.02.
Caudali Kurzbehandlungen
10 - 17 Uhr
(mit Terminvereinbarung)



IbuHEXAL plus1

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Speziell 
anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige An-
wendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht 
gelindert werden können. 
Wirkstoffe: Ibuprofen, Paracetamol. 

- 20 Filmtabletten**

Nurofen 400 mg1

Zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung 
leichter bis mäßig starker Schmerzen und Schmer-
zen in Zusammenhang mit Erkältungen. 
Wirkstoff: Ibuprofen 

- 20 Weichkapseln**

Phytohustil 
Hustenreizstiller Sirup
Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachen-
raum und damit verbundenem trockenem Reiz-
husten. Enthält 1,1 Vol.-% Alkohol. 
Wirkstoff: Eibischwurzel-Extrakt

- 150 ml**

Wobenzym
Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen 
bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen.
Wirkstoffe: Bromelain, Trypsin, Rutosid-Trihydrat 

- 200 magensaftresistente Tabletten**

Nicorette mint Spray 1 mg
Zur sofortigen oder schrittweisen Rauchentwöhnung 
durch Linderung des Rauchverlangens und der 
Entzugserscheinungen. Wirkstoff: Nicotin

- 1 Stück**, (150 Sprühstöße)

Jetzt bis zu
59 % reduziert
OMEP HEXAL 20 mg
14 magensaftresistente Hartkapseln**

Transpulmin Baby Balsam mild
40 g**, 173,75 €/kg

Dorithricin Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten**

WICK MediNait Erkältungssirup1

90 ml**, 121,67 €/L

Voltaren Schmerzgel1

180 g**, 94,17 €/kg

HerzASS-ratiopharm 100 mg1

100 Tabletten**

Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray
15 ml**, 663,33 €/L

Hoggar Night
20 Tabletten**

VIGANTOL 1000 I.E. Vitamin D3
200 Tabletten**

Ibuprofen STADA 40 mg/ml1

100 ml Suspension**, 29,50 €/L

14,38*

9,97*

10,98*

16,18*

24,53*

4,97*

14,98*

15,82*

5,28*

16,48*

5,95

6,95

6,25

10,95

16,95

2,15

9,95

10,95

2,95

10,95

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. *Durchgestrichene Preise entsprechen den Apothekenverkaufs-
preisen (Lauer) der letzten 30 Tage, Stand 18.10.2023.  1Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

6,95

6,95

62,95

7,25

27,95

48,33 €/L

10,48 €*

9,97 €*

8,95 €*

89,46 €*

39,97 €*

Informationen
aus Ihrer:

PELIKAN-BESTPREIS-GARANTIE

Sehen Sie im Angebotszeitraum einen Aktionsartikel* in  
Mülheim günstiger, als Sie bei uns bezahlt haben, erstatten wir Ihnen die  

Differenz sofort in bar. – Einfach nur Werbeflyer oder Zeitungsanzeige und  
Kassenbon mitbringen. *Gehören immer zum nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Apotheker Patrick Witte e.K., Hans-Böckler-Platz 10, 45468 Mülheim, Tel: 0208 30 85 20

Unsere Angebote im Januar


